
 

Decreto del Vice Coordinatore del Centro Temporaneo Progetto “Ecosistema dell’Innovazione iNEST” 

 
Oggetto: Indizione bando per nr. 1 borsa di ricerca dal titolo “Mestieri d'arte per il "quiet luxury": il rilancio 
delle PMI nel comparto della manifattura creativa grazie a nuovi legami con cultura e turismo” - Spoke 
6” - Progetto “Ecosistema dell’Innovazione Interconnected Nord-Est Innovation Ecosystem (iNEST)” – codice 

identificativo ECS_00000043 – Avviso MUR n. 3277 del 30 dicembre 2021 per la creazione e il rafforzamento di 

"ecosistemi dell'innovazione", costruzione di "leader territoriali di R&S" – Ecosistemi dell’Innovazione – 

nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 Istruzione e ricerca – Componente 2 

Investimento 1.5, finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU, durata 01/09/2022 - 31/12/2025, CUP: 

H43C22000540006. 

 
Il Vice Coordinatore del Centro Temporaneo Progetto “Ecosistema dell’Innovazione iNEST” 

 
VISTA  la Legge 240/2010 come modificata dal D.L. del 09/02/2012, n. 5, con particolare riferimento 

all’articolo 18, comma 5, lett. F; 

VISTO lo Statuto dell’Università Ca’ Foscari Venezia adottato ai sensi della legge n. 240 del 30/12/2010, 

emanato con D.R. n. 750 dell'8/09/2011 (pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 217 del 

17/09/2011) e modificato con D.R. n. 718 del 4/10/2013 (pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 243 

del 16/10/2013) e con D.R. n. 271 del 13/03/2023 (pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 69 del 

22/03/2023), entrato in vigore il 6/04/2023; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con D.R. n. 151 del 

23.12.1997, modificato con D.R. n. 255/2019 del 04/04/2019 (in vigore dal 11/04/2019); 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’attivazione di borse per attività di ricerca, emanato con D.R. 

300/2014 del 14/04/2014, modificato con D.R. n. 399 del 04/05/2018, con D.R. n. 1141 del 

19/11/2020, con D.R. n. 1277 del 18/10/2021 e con D.R. n. 394 del 06/04/2023; in vigore dal 

13/04/2023; 

CONSIDERATO l’interesse del Centro Temporaneo Progetto “Ecosistema dell’Innovazione iNEST” di assegnare 

nr. 1 borsa di ricerca per analizzare le dinamiche evolutive della manifattura creativa e dell’alto 

artigianato con particolare riferimento al settore del lusso, con l’obiettivo di valutare con 

attenzione gli effetti della crisi del mercato cinese e le implicazioni relative alle esigenze di un 

consumatore europeo con caratteristiche specifiche; 

DECRETA 
Art. 1 

Di bandire nr. 1 borsa di ricerca dell’importo di 13.200,00 euro (tredicimiladuecento,00 euro) esente IRPEF e 

non rilevante IRAP, con decorrenza prevista tra la fine del mese di marzo e l’inizio del mese di aprile 2025: 

 

1 



 

● Titolo: “Mestieri d'arte per il "quiet luxury": il rilancio delle PMI nel comparto della manifattura 
creativa grazie a nuovi legami con cultura e turismo” 
Tutor: Prof. Stefano Micelli  
Durata: 6 mesi  

Art. 2  

Di nominare la seguente commissione per la selezione dei candidati: 

● Prof. Stefano Micelli (con funzione di Presidente) 

● Prof. Fabrizio Panozzo (con funzione di membro) 

● Prof. Gaetano Zilio-Grandi (con funzione di membro segretario verbalizzante) 

 
Art. 3 

La copertura sarà garantita dai fondi del progetto iNEST PNRR nel rispetto del Decreto Direttoriale n. 1058 del 

23 giugno 2022, registrato dalla Corte dei Conti il 26/07/2022 n. 2011 con il quale è ammesso a finanziamento 

l’Ecosistema dell’Innovazione “Interconnected Nord-Est Innovation Ecosystem (iNEST)” ambito di intervento 4. 

Digital, Industry, Aerospace”, domanda di agevolazione contrassegnata dal codice identificativo 

ECS_00000043, per la realizzazione del Programma di Ricerca e Innovazione dal titolo “Interconnected 

Nord-Est Innovation Ecosystem (iNEST)”. 

 
Il presente Decreto sarà sottoposto a ratifica alla prima seduta utile del Board del Centro. 

 
Il Vice Coordinatore del Centro Temporaneo Progetto “Ecosistema dell’Innovazione iNEST” 
Prof. Agostino Cortesi 

 
 

Visto: il RpA 
Il Dirigente del CESA 

Dott.Dario Pellizzon 
 

2 


		2025-03-04T17:41:52+0100
	IT
	Agostino Cortesi




